（財）財務会計基準機構会員

平成26年2月5日
各 位

上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長 小飼 雅道
（コード番号 7261）
問合せ先責任者財務本部副本部長兼経理部長

前田 真二
（TEL 082-282-1111）

1．平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（1）修正の内容

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

（2）修正の理由

2．配当予想の修正

（1）修正の内容

今回修正予想

当期実績

（2）修正の理由

※

以 上

前期実績
（平成25年3月期）

0.00 0.00 0.00

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付け、早期復配の実現に向けて、平成24年2

月に発表した「構造改革プラン」の諸施策等を通じた収益構造の改善に取り組んでまいりました。

配当につきましては、各期の業績並びに経営環境等を勘案して決定することを方針としておりますが、この度の通期連結業績

予想の修正及び事業環境の改善等により、安定的な配当の実現と着実な向上に向けた体制が整いつつあると判断し、期初予

想では無配としておりました平成26年3月期の期末配当予想を、1株当たり1円に修正いたします。

なお、本件は平成26年6月開催予定の第148回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定であります。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成26年3月期通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成26年2月5日開催の取締役会において、平成25年10月31日に公表した平成26年3月

期通期（平成25年4月1日～平成26年3月31日）の連結業績予想、及び平成25年4月26日に公表した配当予想を修正しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

1株当たり当期
純利益

2,650,000 160,000 123,000 100,000 33.45

2,680,000 180,000 132,000 110,000 36.80

30,000 20,000 9,000 10,000

1.1 12.5 7.3

0.00 0.00 0.00

― 1.00 1.00

通期連結業績の見通しにつきましては、主要通貨の為替レート前提を見直したこと等により、業績予想を上記の通り変更いた

します。

なお、通期連結業績予想の前提となる為替レートは、前回見通しの 1米ドル97円、1ユーロ128円から、1米ドル99円、1ユーロ

133円（第4四半期については、 1米ドル100円、1ユーロ135円）に変更しております。

円 銭 円 銭 円 銭

10.0

前回予想
（平成25年4月26日発表）

当資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しで、

リスクや不確実性を含んでおり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。従いまして、これらの業績予想のみに全

面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取

り巻く経済情勢、対米ドルをはじめとする円の為替レート等が含まれます。

11.48
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

2,205,270 53,936 33,087 34,304

年間配当金

合計期末第2四半期末

0.00